

2017年度の事業報告書

2017年11月1日から2018年10月31日まで

特定非営利活動法人 時のベル

1 事業の成果

- ・以下の事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容		(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：千円)
①③④障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業、地域生活支援事業、及びその他この法人の目的を達成するために必要な一切の事業	<ul style="list-style-type: none"> ・障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく、障がい児・者への居宅介護、重度訪問介護、行動援護、移動支援事業。 ・障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づいていない範囲の利用者が希望するサービス。 		(A) 平成29年11月1日～平成30年10月31日 (B) 当該利用者宅及び当該利用者の希望する外出先 (C) 10人	(D) 京都市内在住の障がい児・者 (E) 18人	22,300
②障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく相談支援事業	<ul style="list-style-type: none"> ・障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく相談支援事業。 		<ul style="list-style-type: none"> ・本事業年度は、実施しなかった。 	-	-

(2) その他の事業

当該事業年度は実施しなかった。

2017年度 活動計算書
2017年11月1日から2018年10月31日まで

特定非営利活動法人 時のベル
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1 受取会費		0
2 受取寄附金		9,250
3 受取助成金等		0
4 事業収益		
(1) 障害福祉サービス・地域生活支援事業収益	22,878,862	
(2) 付帯事業収益	49,500	
事業収益計		22,928,362
5 その他収益		
(1) 受取利息	18	
(2) 雑収入	63	
その他収益計		81
経常収益計		22,937,693
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	17,547,129	
法定福利費	2,335,394	
福利厚生費	420,154	
人件費計	20,302,677	
(2) その他経費		
旅費交通費	354,982	
通信費	402,286	
研修費	10,488	
地代家賃	648,000	
保険料	105,624	
水道光熱費	56,043	
消耗品費	15,925	
事務用品費	25,848	
広告宣伝費	86,400	
支払手数料	142,565	
リース料	149,299	
雑費	0	
その他経費計	1,997,460	
事業費計		22,300,137
2 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	432,340	
法定福利費	259,488	
人件費計	691,828	
(2) その他経費		
福利厚生費	30,300	
旅費交通費	39,442	
通信費	44,698	
地代家賃	72,000	
保険料	11,736	
水道光熱費	6,227	
事務用品費	2,872	
消耗品費	1,769	
支払手数料	15,840	
リース料	16,589	
雑費	0	
諸会費	22,000	
租税公課	1,050	
その他経費計	264,523	
管理費計		956,351
経常費用計		23,256,488
税引前当期正味財産増減額		△ 318,795
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		△ 388,795
前期繰越正味財産額		1,880,011
次期繰越正味財産額		1,491,216

※ 当該年度はその他の事業を実施していません。

2017年度 貸借対照表
2018年10月31日現在

特定非営利活動法人 時のベル
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	30,916		
預金	879,797		
未収金	3,645,885		
前払費用	61,000		
流動資産合計		4,617,598	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			4,617,598
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	2,382,199		
未払法人税等	70,000		
預り金	674,183		
流動負債合計		3,126,382	
2. 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			3,126,382
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,880,011	
当期正味財産増減額		△ 388,795	
正味財産合計			1,491,216
負債及び正味財産合計			4,617,598

2017年度 財産目録

2018年10月31日現在

特定非営利活動法人 時のベル
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	30,916		
ゆうちょ銀行預金	208,724		
京都中央信用金庫預金	671,073		
未収金			
障害者福祉事業未収金	3,645,796		
未収還付税金	2		
仮払金	87		
前払費用	61,000		
流動資産合計		4,617,598	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産	0		
(2) 無形固定資産	0		
(3) 投資その他の資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			4,617,598
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用			
給料	1,107,872		
社会保険料	1,104,276		
その他諸費用	170,051		
未払法人税等	70,000		
預り金			
源泉所得税預り金	238,283		
住民税預り金	435,900		
流動負債合計		3,126,382	
2. 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			3,126,382
正味財産			1,491,216